
Contacto

Teléfono 913018254
Correo Electrónico administracion.economica@dgt.es

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1DGT00000724
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 21-11-2018 a
las 16:38 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tráfico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dgt.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro de recambios originales y su montaje para motocicletas de la marca
BMW, modelos R-1200-RT, R-850-RT, R-850-RT-FL (EVO), 2018-2019

Valor estimado del contrato 2.365.446,28 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.862.189,98 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.365.446,28 EUR.

Clasificación CPV
34411000 - Partes y accesorios para motocicletas.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1] [1]

Adjudicado

http://www.dgt.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95755f9f-5249-46db-9e0f-99c1dfbe7c9a


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28071) Madrid España

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

BMW IBERICA, S.A.
NIF A28713642
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.365.446,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.862.189,98 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Haber formulado la oferta más ventajosa para el Organismo y para el interés general
Fecha del Acuerdo 21/11/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Durante los cinco días siguientes a la fecha del requerimiento para la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/10/2018 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta



Lugar

ATGC

Dirección Postal

(28037) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 15/10/2018 a las 00:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

JEFATURA CENTRAL DE TRÁFICO

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 30/10/2018 a las 10:51 horas
Apertura criterios evaluables automáticamente

Lugar

Dirección General de Tráfico

Dirección Postal

Josefa Valcárcel, 28
(28071) Madrid España

Apertura de sobre administrativo y sobre
de proposición económico-técnica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/10/2018 a las 10:00 horas
Apertura de sobre administrativo y sobre de
proposición económico-técnica

Hasta el 11/10/2018 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación cobertura de talleres y servicio logístico de transporte de motocicletas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UCGEpWSs4EZvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=UCGEpWSs4EZvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
Notificacion adjudicacion.pdf
Identificador Universal Único DOC20181121163126Notificacion adjudicacion.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95755f9f-5249-46db-9e0f-99c1dfbe7c9a
Hash del Documento QZ41yKrOM1numS8nldmAy4/n5W4=

ID 0000003417189 |  2018-527031 | Wed, 21 Nov 2018 16:38:12:813 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
93494170301118639939547439380402107599 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fe3277de-33ce-467e-98c9-ce94406fcd65
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95755f9f-5249-46db-9e0f-99c1dfbe7c9a
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=95755f9f-5249-46db-9e0f-99c1dfbe7c9a

